k329 h2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРЕЗИДИУМ

Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О поддержке законодательной инициативы

Законодательного собрания Ленинградской области

по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона

«О внесении изменения в статью 15 Федерального закона

«Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации»

Рассмотрев постановление Законодательного собрания Ленинградской

области от 28 января 2026 года № 41 «О законодательной инициативе

Законодательного собрания Ленинградской области по внесению в

Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 15

Федерального закона «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в

Российской Федерации»,

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Поддержать законодательную инициативу Законодательного

собрания Ленинградской области по внесению в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона

«О внесении изменения в статью 15 Федерального закона «Об адвокатской

деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

2. Направить настоящее Постановление в Законодательное собрание

Ленинградской области.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Верховного Совета

Республики Хакасия                   С.М. Сокол

г. Абакан

___ ____________ 2026 г.

№ __________